
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Rataje

Rataje 139, 768 12 Rataje u Kroměříže
tel.č.: 573 364 028 | e-mail: ou.rataje@email.cz

U S N E S E N Í
4. zasedání Zastupitelstva obce Rataje

konané dne 19. 12. 2022 v Obecní úřad Rataje od 17:00 hod.
číslo jednací 1502/2022

Zastupitelstvo obce Rataje po projednání po projednání schvaluje

2/1 Ověřovatele zápisu 4. jednání zastupitelstva obce ve složení: PhDr. Pavel Opatrný, Antonín
Říkovský

2/2 Program 4. zasedání Zastupitelstva obce Rataje.

2/3 Uložení finančních prostředků ve výši 10 mil Kč na termínovaný vklad u KB na dobu
6 měsíců s možností prodloužení se schválením v ZO.

2/4 Měsíční odměnu pro předsedy výboru zastupitelstva obce Rataje ve výši 2500,- Kč
s termínem od 1.1.2023.

2/5 Měsíční odměnu pro neuvolněné členy Zastupitelstva obce Rataje ve výši 1750,- Kč
od 1.1.2023.

2/6 Rozpočet obce Rataje na rok 2023 v příjmové části 20 253 200,- Kč, ve výdajové části
27 253 000,- Kč, financování 8 999 804,- Kč.

2/7 Střednědobý výhled rozpočtu obce Rataje na rok 2023-2025

2/8 Střednědobý výhled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Rataje na roky 2023-2025

2/9 8. rozpočtové opatření 12/2022

2/10 Kompetenci starosty s pravomocí Rady k provedení rozpočtových opatření, které vzniknou
za období od data 19.12.2022 do 31.12.2022 bez určení konkrétní výše pro tyto rozpočtové
změny

*přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů

*upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání anebo jiných důvodů

*výdaje k odvrácení škod, prevence havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje
ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a
další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu prodlení

*změny v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech přesunů
příjmů a výdajů 

*zvýšení příjmů a výdajů maximálně  1500 mil. Kč

2/11 Položkový rozpočet na vícepráce stavby kanalizace a ČOV Rataje

2/12 Darovací smlouvu uzavřenou mezi PO ZŠ a MŠ Rataje jako obdarovaný a Bc. Frkalem
Lukášem jako dárce s předmětem smlouvy poskytnutí peněžitého daru na nákup
didaktických pomůcek.

2/13 Smlouvu o pronájmu hrobového místa ev. č. hrobu 194 na hřbitově v Ratajích.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

2/14 Poskytnutí finančního daru ve výši 12000,- Kč pro žadatele pana ***.

Marek Zezula
starosta  obce


